
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.479                                              del   29.11.2004 
 

O G G E T T O 
Art.175, comma 8°, del T.U. approvato con Decr.Leg.vo 18.8.2000 n.267. Assenza di 
variazioni di assestamento del Bilancio di previsione dell’esercizio 2004 e pluriennale 
2004/2006. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventinove del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Dott.Tommaso MINERVINI –  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



PUBBLICATA IL 30.11.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Premesso che:  
 
  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 5/4/2004 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2004 ed i suoi allegati;  
  con deliberazione della Giunta Comunale n.190 del 6/05/2004 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.);  
Dato atto che durante l’esercizio finanziario sono state deliberate 
le seguenti variazioni di bilancio, adottate con provvedimenti come 
da dettaglio seguente:  

• deliberazione della Giunta Comunale n° 167 del 03/05/2004 
ratificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
29.6.2004;  

• deliberazione della Giunta Comunale n° 361 del 10/09/2004 
ratificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 
29.9.2004;  

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 29.09.2004;  
• deliberazione della Giunta Comunale n° 412 del 12/10/2004 da 

ratificarsi con deliberazione del Consiglio Comunale entro i 60 
gg. successivi;  

• deliberazione della Giunta Comunale n° 422 del 08/11/2004 da 
ratificarsi con deliberazione del Consiglio Comunale entro il 31 
dicembre 2004;  

 
Dato atto altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 
del 29.09.2004 è stata effettuata la verifica degli equilibri di 
bilancio e la ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ai 
sensi dell’art. 193 del T.U.EE.LL;  
 
Vista la relazione del Responsabile dei Servizi Finanziari dell’Ente 
che attesta il rispetto delle disposizioni dettate; 
 
Visti i sottoriportati provvedimenti di prelevamento dal Fondo di 
Riserva Ordinario:  
- deliberazione di G.C. n° 334 del 5/8/04  € 50.000,00  
- deliberazione di G.C. n° 399 del 6/10/04  € 35.000,00  
 
Rilevato che, in conseguenza dei prelevamenti, il Fondo di Riserva 
Ordinario presenta, alla data odierna, la sottoriportata situazione:  
- stanziamento iniziale € 140.000,00  
- prelevamenti € 85.000,00  

disponibilità residua € 55.000,00  
 

Visto l’art. 175, 8° comma, del D. Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 che 
testualmente recita:  
“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dal 
Consiglio Comunale entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la 
verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso 
il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del 
pareggio del bilancio”;  
 
Visto che non vi sono ulteriori variazioni di assestamento da 
apportare al Bilancio 2004 ed al Pluriennale 2004-2006; 



 
Visto il parere favorevole del Capo Settore Finanze, espresso ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267/2000;  
 
Visto il  parere favorevole reso dai revisori dei conti con nota 
n.53534 in data 24.11.2004; 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 

 
DELIBERA  

 
 

1. Di dare atto che al Bilancio di Previsione 2004, al Bilancio 
pluriennale 2004-2006 ed alla Relazione Previsionale e 
Programmatica 2004 – 2006 sono state apportate le variazioni di 
cui in premessa. 

2. Di dare atto che le modifiche apportate al Bilancio 2004 non 
alterano in pareggio del Bilancio stesso e non comportano la 
necessità di correlative variazioni al Bilancio Pluriennale 
2004-2006 ed alla Relazione Previsionale e Programmatica. 

3. Di dare atto che non vi sono altre modifiche di assestamento da 
apportare al Bilancio di Previsione 2004, al Bilancio 
Pluriennale 2004-2006 ed alla Relazione Previsionale e 
Programmatica. 

4. Di dare atto che le risultanze contabili finali del Bilancio 
2004 e del Bilancio Pluriennale 2004-2006 sono quelle di cui 
alla deliberazione della GC.n.422 in data 8.11.2004 in corso di 
ratifica e che sono riportate negli allegati “A” e “B” al 
presente provvedimento. 

5. Il presente provvedimento sarà trasmesso  al Consiglio comunale 
per la presa d’atto nella sua prossima adunanza. 

 


